osam ecclesiam. **S**i dormitis rē. dabit
vocem suā; si vos o penne. i. doctores **C**o-
lumbē. i. ecclesie. penne dico de argērate. i.
diuinis eloquijs erudite. **D**ormitis. id ē
quiescatis **I**nter medios cleros. i. int duo
testamēta vel duo precepta caritatis vt in
ter duas hereditates terrenā. s. 7 celestē. nā
cleros grece latine fors dicit. s. **F**ors **C**le-
ros. grece sortitur clericus inde. **E**t poste-
riora dōsi eius. s. columbē. i. dorsum eius
in quo figurat radices alarū que est poste-
rior pars eius. **E**runt in pallore. i. in splē-
dore auri caritatis 7 hoc dū celestis. id est
christus qui ascendit super celos. **D**iscer-
nit reges. i. doctores vel rectores super eas
columbā. **A**iuē. i. incomparabiliter deal-
babūtur. **I**n selmon q̄ interpretat vmbra
7 significat corp⁹ xpi. **U**t qd suspicamini
mōtes coagulatos vt icaseatos alios. s. scti-
ctos preter xpm. **A**lij sancti fiunt curr⁹ dei
multiplex decem milibus. quia sanctitate
copulati in quibus sunt milia letantium.
qz sepe gaudent 7 dñs est in eis. **I**n sinay
sancto. id est dum adimplent sanctū man-
datū vel in sina in sancto. **S**yna enim in-
terpretatur mandatū. **E**tenim. i. quia nō
credentes erāt hereditatē dñi in xpo. id eo
necesse erat q̄ acciperes dona illustrando
eos die quotidie. vel de die i diem. **S**alu-
tariū nostrorū. i. saluationū nostrarū. **D**e-
us noster non cuiuscunq̄. sed saluos faciē-
di. quia nullus fit saluus nisi per eū. 7 de-
us dñi. domini dico exitus mortis. qz nō
tenebatur exire per mortē. mori tñ voluit.
Verticem capilli. id est superbiam. vertex
mascu. gen. **E**t basan. i. ex gentibus i pro-
fundū. vel do. vel dis. **P**aris id est seculi
Ut intinguatur o deus pes tuus in sāguī-
ne id est vt qui prius erant tui inimici fi-
ant pes tuus. **I**n sanguine. i. in predican-
do vsq̄ ad sanguinē vel vsq̄ ad mortem.
Et lingua ca. tu. fiet 7 erit ex inimicis. **P**er
conuersionē enim fiant canes pro dño la-
trantes contra hostes. 7 hoc ab ipso. id est
ab eius gratia vel a teipso alia littera **T**im-
panistrarum. i. qui tenēt timpanum. ad-
iectiū est. **I**n excessu id est in alienatōne
a sensibus vel in pauore **A** templo tuo qd
est in hierusalem. **I**ncrepa media correp.
Feras arūdinis siue calamī id est que ha-
bitant in arundineto. id est hereticos qui
sunt fere. qz congregatio thaurorū. id est su-
perborum hereticorū ē in yaccis populorū

Psalterium

Vtre. id est quasi in vase de corio. hic vter tris.
Heremo me. cor. id est deserto. herem⁹ mi.
se. ge. id est desertum. In inaquoso penultima
produ. i. in loco sine aqua. et substantiuat
in neutro genere. **D**ana indeclinabile.
Affricu id est ventu illum me. cor. mascu.
gene. **P**ennata id est que habebant pen/
nas. pennatus ra. tum. **L**ynomia. i. mu/
sca canina penul. cor. feminini generis. a
cinos grece quod est canis. sed coenomina
comunis musca per diptongon. a cen^o qd
est comune. vnde debet dici cenomia et ci
nifes secundu veritate vt per e pronuncie
tur. et in **E**xodo similiter debet dici cen^o/
mia quanq³ vsus preualuerit **E**rugini vel
rubigini. i. aure noxie que nocet fructibus
latenter. hec rubigo ginis vel crugo ginis
pro eodē. **D**oros id est arbores illas femi.
gene. In arcu prauu q³ retorquet sagittas
in iacientē. **A**d emulationem. id est ad indi
gnationē. **R**edegit me. produ. id est redu/
xit **C**omedit in preterito media producta
Crapulatus id est superfluo vino potat⁹
et ponitur improprie. quia crapula pprie
est voracitas imoderata in cibo. potest ee
participiu. a crapuloz laris In posteriora
id est in secretiori parte natiu sicut patet o
pbilisteis. **U**nicorniu vel ynicornis illud
animal. **S**ustulit id est tulit. **P**ost fetates
id est post oues. hec fetans tis id est pecus
sed fetans fetantis ois generis. id est pari/
ens vel generans. et est participium a fetat⁹
tas quod est pario vel genero. **P**auit. id est
educavit. pasco pascis pauit. **lxxvii.**
Deus venerunt gentes. **T**rascris penl
ni. produ. in futuro. **Z**elus. i. vindicta qua
si contra sponsam preuaricata. **D**esolaue/
runt. hic actiue ponitur. desolo solas meo
pdu. **A**nticipent. i. preueniat. **I**nnotescat
id est nota fiat insultatio eoz. **lxxix.**
Qui regis israel intende. **A**rbusta sunt
que crescunt circa arborem neutri generis
Palmites media correp. hic palmes tis. e
ramus vitis. **P**ropagines penul. correp.
id est flagella vitis extensa super terra. hec
propago ginis. vsus. **V**item propago bi
bet inde futura propago id est progenies.
Ofaciem id est muru de lapidibus sine
cemento. **P**retergrediuntur id est pertran
seunt. **A**per id est porcus siluestris. **A**per
apri **D**epastus. i. depascendo consumpsit
passiuu pro actiuo. **S**uffossa id est subtus
fossa. a suffodior ris fossus sum **lxxx.**

Exultate deo adiutori nostro. **B**uccia
te tuba id est resonate. In neomenia id est
in noua luna semi. gene. In insigni. id est
in preclaro et precipuo. hic et hec insignis
et hoc insigne. **D**iuertit. i. separauit. In co
fino me. cor. i. in vase quo terra portaba/
tur. hic cofinus ni. **D**ilata me. produ. **E**t
adipe frumenti. id est ex medulla frumenti.
bit adeps pls. media cor. **lxxxii.**

Deus quis similis. **C**ompescaris id est
retraharis vel mitefcas copescor scer⁹. **E**t
tulerunt. effero fers etuli. **M**alignauerunt
actiue. maligno nas sed comuniter est depo
nens. **T**estamentu. id est pactu et placitu
inter se **S**ylare me. cor. **lxxxiii.**

Qua dilecta taber. **D**eficit. i. languet
Abs te. i. sine te. **A**biectus id est despect⁹.
ab abijctor ceris. **lxxxiiii.**

Benedixisti domine terra. **D**irigasti
id est temperasti per mansuetudinē. **Q**uer
tisti. i. destitisti. auerto tis. **lxxxv.**

Inclina dne aure. **D**itis. i. mansuetus
Synagoga collectiuu nome est vnde sup
ponit verbo plurali. **lxxxvi.**

Fundamenta eius in mon. **S**cientiu
raab et babilonis. scientibus id est ad vtili
tate scientiu in ea. s. ciuitate. **lxxxvii.**

Domine deus salutis mee. **L**anguerunt id
est infirmati sunt laqueo gues sine supiuo
lxxxviii.

Misericordias dni in eternu
Dirigas meo. cor. id est sedas et traquillas
Tuum brachium cum potetia est. **C**ornu
nostrum. i. potestas nostra. **A**ssumptio no
stra. id est assumptio carnis nostre. **C**onci
dam meo. produ. i. cominuā. a pido dis
Testamentu. id est promissione. **P**rophas
nauerint. i. male operado effuderunt. ppba
no nas me. produ. prophano testame
tum meū. id est violabo. **I**rita me. cor. id est
vana et cassa. **S**i dauid mentiar. id est nul
li ero verax. **A**uertisti. id est exclusisti vlt sub
straxisti. **T**estamentu. i. promissionem.

Prophanasti in terra sanctuariu eius. qz
mo iudeoz sacrificia sunt terrena et inuti
lia. **P**erfudisti. id est repleuisti. **D**ea sub/
stantia est in maria per cuius fructum libe/
rabis homines a vanitate sua. **lxxxix.**

Dominerrefugium. **N**e auertas id est ex
cludas a te in suam vtilitatem. **C**ustodia
nocte. i. vigilia noctis. **D**ecidat meo. cor.
id est cadat. **I**nduret me. produ. neutralit.
Arescat. id est siccecur. **H**editabuntur pas/
siue. i. reputabuntur. **lxxxi.**

Prophanasti in terra sanctuariu eius. qz
mo iudeoz sacrificia sunt terrena et inuti
lia. **P**erfudisti. id est repleuisti. **D**ea sub/
stantia est in maria per cuius fructum libe/
rabis homines a vanitate sua. **lxxxix.**

Dominerrefugium. **N**e auertas id est ex
cludas a te in suam vtilitatem. **C**ustodia
nocte. i. vigilia noctis. **D**ecidat meo. cor.
id est cadat. **I**nduret me. produ. neutralit.
Arescat. id est siccecur. **H**editabuntur pas/
siue. i. reputabuntur. **lxxxi.**

Prophanasti in terra sanctuariu eius. qz
mo iudeoz sacrificia sunt terrena et inuti
lia. **P**erfudisti. id est repleuisti. **D**ea sub/
stantia est in maria per cuius fructum libe/
rabis homines a vanitate sua. **lxxxix.**

Dominerrefugium. **N**e auertas id est ex
cludas a te in suam vtilitatem. **C**ustodia
nocte. i. vigilia noctis. **D**ecidat meo. cor.
id est cadat. **I**nduret me. produ. neutralit.
Arescat. id est siccecur. **H**editabuntur pas/
siue. i. reputabuntur. **lxxxi.**

Prophanasti in terra sanctuariu eius. qz
mo iudeoz sacrificia sunt terrena et inuti
lia. **P**erfudisti. id est repleuisti. **D**ea sub/
stantia est in maria per cuius fructum libe/
rabis homines a vanitate sua. **lxxxix.**

Si in potentatib⁹ .i. in viribus et digni-
 tatibus fuerint poterit vti q³ viueret ad
 lxxx. annos. s³ si ampli⁹ nō sine multa mise-
 ria. Supuenit mansuetudo p³ talem sene-
 ctutez. Et corripimur .i. emēdabimur ab i-
 solentis iuuentutis y³ quo. s. eris auer⁹
 xc. **Qui habitat in adiutorio. Scapu-**
lis me. cor. i. humeris. Basiliscū. i. regē ser-
pentū qui nocet flatu. hic basiliscus filisci
Aspis occulte percutit. Cxi.
Bonū est confiteri domino. Decacordo
 id est decē cordarū adiectiuū. a deca quod
 est decē z corda. Quam pro q̄stum. Cor-
 nu meū. id ē fortitudo mea. Unicornis ē
 illud animal terribile. hic unicornis geni-
 tiuo ynicornis. Uteri media correpra et
 z fertili id ē abunda siue secunda. hic z hec
 z hoc yber ris ybere vel yberi in ablatiuo
 xciij. **Domini regnauit decorum Pre-**
scipit se quasi ministraturus. Exiit id
 est ex quo sedisti ad dexteram patris. Ela-
 tiones id est elevationes. xciiij.
Deus vltionum. Usquo id ē q̄din.
 Effabuntur id est cogitationes prauas ef-
 ferent effor aris. Uexauerunt id ē molesta
 nerunt Erudieris pro erudieris penulti-
 ma cor. **Diriges media correpra. vt patien-**
ter ferat mala. Et qui iuxta illā supple sūt
 Paulominus penulti. correpra. id ē fere. tā
 enim consentiebat malo. Captabunt id ē
 auide appetent malū iusti. capro tas. id ē
 desidero z appeto z frequēter capio. xciiij.
Venite exultemus domino. Preocu-
pemus id ē preueniamus. Siccam. id est
 terram. sicca sicce femi. generis sicut hec a-
 rida. In exacerbatone id est in prouoca-
 tione siue in exasperatione. Si introibūt
 id est non introibūt. xcvi.
Cantate domino canticum. Afferte id
 est portate z date. Introite pe. p̄o. xcviij.
 Dominus regnauit exultet terra. Caligo
 media produ. id est obscuritas. In circū-
 itu penulti. correpra. quarte declinationis.
 Alluxerunt vel illuxerunt. illuceo ces. vel
 alluceo ces. id est multum lucere. Fulgura
 media cor. hoc fulgur ris. Fluxerunt id ē
 discurrerunt fluo is ri. rum. xcviij.
Cantate domino canticum nouū quia
mi. Saluauit sibi dextera eius. id est xps
 orbem terre supple ducalibus id ē malleo
 ductis adiectiuam tertie declinationis.
 Cornee id est de cornu. corneus nea neū.
 Plaudent id est signū leticie manibus re-